

14.03.2013 - Nr. 3

Online-Akkreditierung für ADAC MX Masters 2013

- Neue Online-Akkreditierung für die ADAC MX Masters-Saison 2013 im Pressebereich der ADAC Motorsport-Webseite: www.adac.de/motorsport
- Ab sofort k\u00f6nnen sich Medienvertreter aus den Bereichen Print, Online und H\u00f6rfunk akkreditieren
- Permanente Akkreditierung für die ADAC MX Masters-Saison 2013 bis zum 06. April möglich

München - Die neue Online-Akkreditierung für die ADAC MX Masters-Saison 2013 ist ab sofort im Pressebereich der ADAC Motorsport-Website unter www.adac.de/motorsport freigeschaltet. Über diese Internetadresse können Medienvertreter aus den Bereichen Print, Online und Hörfunk sowie Fotografen Akkreditierungsanfragen für die anstehende Saison der Serien ADAC MX Masters, ADAC Youngster Cup und ADAC Junior Cup stellen.

Die notwendigen Unterlagen für eine permanente Akkreditierung müssen bis spätestens 06. April 2013 eingereicht werden. Einzel-Akkreditierungen zu den jeweiligen Rennen sind in den angegebenen Akkreditierungszeiträumen jedoch bis spätestens zehn Tage vor Veranstaltungsbeginn möglich. Die detaillierten Akkreditierungsrichtlinien finden sind unter www.adac.de/motorsport. Dort kann man sich im Bereich Presse zunächst registrieren und dann akkreditieren.

Anfragen zu nationalen und internationalen TV-Drehgenehmigungen wie auch geplanten Ausstrahlungen auf Online-Portalen richten Sie bitte direkt an Dr. Anne Schildmacher.

Termine für das ADAC MX Masters 2013

- 27. / 28. April Fürstlich Drehna (M/Y/J)
- 11. / 12. Mai Reutlingen (M/Y)
- 22. / 23. Juni Aichwald (M/Y/J)
- 20. / 21. Juli Tensfeld (M/Y/J)
- 10. / 11. August Ried/ A (M/Y)
- 31. August / 1. September Gaildorf (M/Y/J)
- 14. / 15. September Jauer (M/Y/J)
- 21. / 22. September Holzgerlingen (M/Y/J)
- * M= ADAC MX Masters Klasse, Y = ADAC MX Youngster Cup, J = ADAC MX Junior Cup

Pressekontakt

ADAC MX Masters

Dr. Anne Schildmacher

Tel.: +49 (0) 5139 9570 567, Mobil: +49 (0) 170 34 36 286, E-Mail: as@9pm-media.com

ADAC e.V.

Kay-Oliver Langendorff, Leiter Motorsport Presse

Tel.: +49 (0) 89 7676 6936, Mobil: +49 (0) 171 555 5936, E-Mail: kay.langendorff@adac.de

www.adac.de/motorsport







